

خبر کوتاه

دوره آموزشی اصول محاسبه میزان انتشار گازهای گلخانه ای در شرکت گاز استان سمنان برگزار شد.

سعید رستگار رئیس پژوهش شرکت گاز استان سمنان از برگزاری دوره آموزشی اصول محاسبه میزان انتشار گازهای گلخانه ای در این شرکت خبر داد و گفت: این دوره در راستای ترویج دانش و فرهنگ سازی در قبال برآورد، گزارش دهی و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای همسو با برنامه ها و تعهدات ملی و بین المللی برقرار گردیدوی افزود: در این دوره ضمن پرداخت به اهمیت مقابله با تغییر اقلیم و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای همچون CO_۲,N_۲O,CH_۴ و صرفه جویی در مصرف انرژی، ساز و کار برآورد و گزارش دهی میزان انتشار این گازها آموزش داده شداین مقام مسئول افزود: در این دوره کارکنان با تعاریف و مفاهیم گرمایش جهانی، تغییر اقلیم، کنوانسیون های بین المللی، روشهای برآورد انتشارهای مستقیم و غیر مستقیم، انواع انتشار احتراقی، تخلیه، فرار، مصرف برق و بخار آشنا شدندرستگار ابراز امیدواری کرد: با اجرای فرآیند محاسبه و برآورد و گزارش دهی انتشار گاز های گلخانه ای در شرکت گاز استان سمنان شاهد نتایج مثبتی از جمله ظرفیت سازی در سازمان، ترویج فرهنگ مسئولیت پذیری در قبال جامعه و محیط زیست، بهینه سازی فرایندها و ارتباط موثرتر با ذینفعان در شرکت گاز استان سمنان باشیم.

پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی مسافران نوروزی کهگیلویه و بویراحمد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیش‌بینی می‌شود شاهد افزایش ۳۰ درصدی مسافران در نوروز ۹۸ نسبت به نوروز ۹۷ باشیم.

عزیز فیلی در نشست کارگروه گردشگری بر آمادگی همه دستگاه‌های عضو خدمات سفر برای استقبال از مسافران نوروزی تأکید و اظهار کرد: طبق اخبار مردم در عید نوروز مهابی سفر هستند که با توجه به وضعیت آب و هوایی، این استان یکی از مقصدهای گردشگری است.

وی افزود: کمیته‌های ۱۰ گانه عضو خدمات سفر تشکیل شده و ۲۵ اسفند مانور دستگاه‌های خدمات سفر برگزار می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: پیش‌بینی شده مسافرت‌ها در نوروز ۹۸، ۲۰ درصد بیشتر از نوروز ۹۷ باشد، ضمن اینکه با توجه به بارش‌های خوب در تمام نقاط استان پیش‌بینی می‌شود گردشگران حضور بیشتری در مناطق گرمسیری داشته باشند.

فیلی تصریح کرد: در فصل زمستان شاهد اوج مسافرت‌ها به مناطق گرمسیری استان بودیم که محورهای استان از جمله یاسوج–بابامیدان به دلیل حجم بالای ترافیک قفل می‌شد.

وی اضافه کرد: متأسفانه در ایام نوروز با کمبود شدید پزشکان متخصص در بیمارستان‌ها مواجه می‌شویم که دانشگاه علوم پزشکی برای این موضوع چاره‌اندیشی کند.

کنگره ملی خواجه اختیار منشی گنابادی برگزار می‌شود

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد گفت: کنگره ملی بزرگداشت خواجه اختیار منشی گنابادی، بزرگ‌ترین تعلیق‌نویس ایران در قرن هفم هجری در این شهرستان برگزار می‌شود. حمیدرضا مهدوی‌مقدم اظهار کرد: این کنگره روز پنج‌شنبه ۸ اسفندماه سال جاری در محل سالن ائمه‌تائر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد با حضور مسئولان کشوری و استانی، هنرمندان و صاحب‌نظران خوشنویسی برگزار می‌شود. وی ادامه داد: هنرمندان مطرح خوشنویس تهران نظیر استاد فلسفی و ۱۰ نفر از خوشنویسان برجسته مشهد و جنوب خراسان به این مراسم دعوت شده‌اند و استاد امیرخانی نیز پیاپی تصویری به دبیرخانه ارسال کرده‌اند.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد افزود: برگزاری کارگاه تخصصی رسم‌الخط تعلیق برای اولین بار در ایران، رونمایی از مجموعه کتاب‌های آثار خواجه اختیار، کتاب خواجه اختیار منشی گنابادی نوشته دکتر قلیچ‌خانی از پژوهشگران و اساتید دانشگاه الزهرا تهران و همچنین کتاب سرمشق‌های خط تعلیق اثر دکتر امین سلطان‌خواه از دیگر بخش‌های این کنگره است.

وی بیان کرد: در حاشیه برگزاری این کنگره، با حضور مسئولان و هنرمندان کشوری و استانی از بلوار و تندیس خواجه اختیار منشی گنابادی و تمبر یادبود کنگره نیز رونمایی خواهد شد.

مهدوی‌مقدم افزود: همچنین به همت آموزش و پرورش گناباد نیز دوره آموزشی ضمن خدمت پژوهش با محوریت خواجه اختیار منشی گنابادی توسط استاد فیض‌آبادی از هنرمندان تعلیق‌نویس تهران برگزار می‌شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد گفت: حدود ۳۰۰ اثر مربوط به خواجه اختیار منشی گنابادی از موزه‌های مختلف نظیر موزه ملک، رضا عباسی، کاخ موزه گلستان، مجلس شورای اسلامی و کتابخانه دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی جمع‌آوری شده که تعدادی از آنان به نمایش گذاشته شده؛ تعدادی از آثار ایشان هم در موزه‌های استانبول، فرانسه و کنگره آمریکا نیز موجود بوده که هنوز به دستمان نرسیده‌اند. گفتنی است خواجه اختیارالدین منشی گنابادی یکی از خوشنویسان بزرگ قرن دهم هجری و بزرگ‌ترین استاد خط تعلیق در ایران بوده که مدت ۳۰ سال در دربار سلطان محمد خدابنده فرزند اول شاه طهماسب صفوی به‌کار نوشتن نامه‌های شاه اشتغال داشت. اکثر تاریخ‌نویسان وفات وی را در سال ۹۹۰ هجری دانسته‌اند ولی کتاب دانشوران خراسان آن را ۹۷۰ ذکر کرده‌است. بسیاری از محققان تحول و توسعه کمی و کیفی خط تعلیق را مرهون تلاش‌های او دانسته‌اند.

پیام تبریک فرماندار ملارد

به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و روز مادر



علی کیوانی س‌لارد، نامگذاری روز میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها ان بانوی بی همتا به عنوان روز مادر و زن، تقارنی شایسته است که از یک طرف مقام رفیع مادران و زنان را یادآور شده و از سوی دیگر یادآور اهمیت و ضرورت توجه به آموزه های اخلاقی و رفتاری حضرت صدیقه (س) می‌باشد.مروزه مسئولیت بزرگ و خطیر تربیت فرزندان و تحکیم بنیان خانواده برعهده مادرانی است که با پیروی و الگو پذیری از بزرگ بانوی خلقت، حضرت صدیقه کبری (سلام الله علیها) نسلی را پرورش دادند که یکی از موثرترین و بی نظیر ترین انقلاب ها در منطقه و جهان را به رهبری پیر فرزانه و امام کبیر راحل (رحمه الله تعالی علیه) رقم زدند و در عرصه چهار و شهادت چنان فرزندانی را رشد داده اند که در دوران هشت سال استقامت و رشادت تا پای جان از حریم ولایت و امامت و تمامیت ارضی کشور دفاع کردند

۹۰ کیلومتر نشت یابی شبکه توزیع آب شرب در شهرستان شهریار انجام شد



همچون شستشوی معابر ، آپارتمان و ... در این ایام، بویژه روزهای پایان هفته و پایانی سال جلوگیری نموده تا دچار قطع و یا افت فشار آب نشوند .

قراردارد. ضمن آن که پیمایش نشت یابی منجر به جلوگیری از هدررفت آب، رفغ سریع و بموقع شکستگی و همچنین مدیریت بر شبکه توزیع آب می شود.اسدی افزود : در مهم‌ترین عملیات در میدان فرمانداری لوله های ۱۵۰ ، ۲۰۰ آزیست به سمت میدان حافظ به مترآز ۵۰۰ متر، خط خیابان ولی عصر بطول ۲۰۰ متر و همچنین لوله چند داکتیل ۴۰۰ میلیمتری بطول ۱۰۰ متر پیمایش انجام، بطوریکه نشتی از در خط ۳۱۵ میلیمتری پلی اتیلن شناسایی و نسبت به تعمیر و بازسازی آن اقدام لازم انجام شد .مدیر امور آب و فاضلاب شهریار در پایان در خصوص افزایش مصرف آب، همزمان با رسم دیرینه خانه تکانی در روزهای پایانی سال یاد آور شد: با فرا رسیدن ماه اسفند و در آستانه سال نو(عید نوروز) مصرف آب افزایش می یابد، بمنظور جلوگیری از قطع و یا افت فشار آب در شبکه توزیع آب‌رسانی، شهروندان محترم نحوه مصرف صحیح آب در خانواده را مدیریت و از مصارف غیر ضروری

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان :

با تخریب گران عرصه های ملی برخورد قاطع و قانونی خواهد شد

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان در جلسه شورای معاونین گفت: با تخریب گران عرصه های ملی برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.شهرزاد نجفی در حاشیه این جلسه اظهار کرد: در پی گزارشات مردمی مبنی بر زغال گیری در روستای تل مینه از توابع بخش ویسیان ، بلافاصله نیروهای یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان به محل اعزام شدند و توانستند کوره های زغال گیری را در محل مذکور منهدم کنندوی به توقیف یکدستگاه خودروی پراید که در مسیر همان روستا زغال حمل می نمود اشاره کرد و افزود: تعداد ۹۰ بسته زغال غیرمجاز بلوط در خودروی مذکور کشف و ضبط گردید که جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی گردیدنجفی در بخش دیگری از سخنان خود به توقیف یکدستگاه خودروی سایپا که چوب بریده شده بلوط را حمل می کرد گریزی

عنوان کرد و اظهار داشت : طبق برنامه ریزی های انجام شده و باتوجه به خانه تکانی پایان سال منازل و حجم بالای زباله و مواد دورریختنی در این ایام، طرح پاکسازی محله به محله همراه با افزایش شیفت های جمع آوری زباله در دستور کار معاونت خدمات شهری و بخشهای مربوطه است.شهردار خرم آباد در پایان با تأکید مجدد بر لزوم روکش معابر و رفع چاله چوله های خیابانها و انتظارات شهروندان در این راستا تصریح کرد :امسال بارندگیهای قابل توجهی داشتیم، امری که در کنار برکات آن، موجب تخریب برخی آسفالتهای جدید و نیز وقفه در روکش معابر سطح شهر گردید، در حالی که در ایام فاقد بارندگی ، پروژه آسفالت معابر بدون توقف ادامه داشته است.وی ادامه داد : آسفالت کامل شهر و روکش تمامی معابر فرسوده امری هزینه بردار و خارج از توان کنونی شهرداری است ولی سعی ما این است که در پایان سال ۹۸ هیچگونه معبر خاکی نداشته باشیم.

شهرداری اصفهان، اولین شهرداری کشور در کسب جایزه ملی تعالی سازمانی



که به این شهر می آید با وجود خشکی زاینده رود، شور و نشاط و امید را در سطح شهر مشاهده کند. گفتنی است، شهرداری اصفهان به عنوان نخستین شهرداری در بین کلاشهرهای کشور به فرآیند ارزیابی تعالی سازمانی ورود کرده و خود را در معرض ارزیابی قرار داد. در همین زمینه قسمت های مختلف شهرداری اصفهان در هفته اول بهمن ماه به صورت میدانی از سوی کارشناسان تعالی سازمانی، مورد ارزیابی قرار گرفت.

به بیان اینکه شهرداری اصفهان تعالی سازمانی را با یک نگاه جامع در همه سازمان ها دنبال کرد، گفت: در اصفهان شهرداری شامل مناطق و سازمان های بسیاری است و ما موضوع “تعالی سازمانی” را به همه بدنه وسیع شهرداری تعمیم دادیم. نوروزی بیان کرد: مشتری های شهرداری، مردم هستند از این رو برنامه ریزی برای شهروندان با نگاه “شهروند محور” و “برنامه محور” صورت گرفته است. از آنجا که هر حرکت و اقدام شهرداری براساس فرمود مردم ملموس است بنابراین ما در اقدامات خود “شهروند محور” حرکت کرده و به دنبال کسب نتیجه مثبت بودیم زیرا چنانچه اقدامات نتیجه گرا نباشد به سوی تعالی حرکت نشده و سازمان دارای بهره وری نمی شود. وی با بیان اینکه اقدامات خود در شهرداری اصفهان را با سه نگاه “جامعیت”، “نتیجه گرایی” و “شهروند محوری” انجام دادیم، افزود: با این وجود شهرداری ها با مشکلاتی مانند بحران های اقتصادی مواجه هستند. علاوه بر این شهر اصفهان با بحرانی دیگر یعنی کمبود “آب” مواجه است که بر مشکلات این شهر افزوده است. وی با بیان اینکه در اصفهان از شعار “اصفهان در مسیر امید” برای پروژه های مختلف استفاده می شود، گفت: امید باید در دل مردم زنده بماند. برنامه های شادی آفرین زیادی در اصفهان اجرا می شود تا هر فردی

همزمان با سالروز ولادت حضرت زهرا (س)؛

از بانوان شاغل شرکت توزیع برق استان سمنان تجلیل به عمل آمد



نمایند و شرکت نیز این فرصت را برای آنان فراهم می کند.در ادامه امیر ناظریه مشاور خانواده، روانشناس و استاد دانشگاه مطالبی پیرامون خانواده شاد و بالنده ارائه کرد وگفت: وجود

اخبار

در راستای تأمین پایدار سامانه های تولید و توزیع آب شرب دراصفهان صورت می گیرد؛
توسعه تجهیزات ابزار دقیق در حوزه پایش کمی و کیفی آب شرب
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان گفت: توسعه تجهیزات ابزار دقیق در حوزه پایش کمی و کیفی آب شرب با هدف تأمین پایدار در دستور کارقرارگرفت چرا که در حال حاضر آب شرب بیش از ۴ میلیون نفر در استان اصفهان از طریق یک سامانه آب‌رسانی انجام می شود.مهندس هاشم امینی به توسعه تجهیزات و استفاده از تکنولوژی در امر آب‌رسانی در استان اصفهان اشاره کرد و بیان داشت: ۱۲۶ باب شیرخانه به‌طور فرمان مرکزی و ۴۰انشعاب کنترل بیشتر بر توزیع آب احداث شد.این در حالیست که توسعه و تکمیل سیستم تله متری تاسیسات آب‌رسانی عملیاتی گردید.وی ادامه داد:راه اندازی ۶۰ ایستگاه دارای قابلیت مانیتورینگ و صدور فرمان مرکزی و ۴۰انشعاب دارای: عملکرد برقی با قابلیت فرمان اتوماتیک دبی، فشار یا هر دو پارامتر به منظور تله متری شبکه توزیع آب شهر اصفهان در دستور کار قرار گرفت .رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه تحلیل شبکه های توزیع و استخراج مدلهای بهسازی هیدرولیکی و زون بندی شبکه های توزیع ، ارتقای بهره وری را در بر دارد تصریح کرد: با بهسازی هیدرولیکی و زون بندی شبکه های توزیع راند مان تولید آب افزایش می یابد که در نهایت موجب افزایش بهره وری در تأمین آب میشود که در این زمینه برروی ۲۰۰ حوضچه کنترل فشار مطالعات جامع هیدرولیک انجام شد. وی ادامه داد: ۶۸ ایستگاه کنترل و مانیتورینگ تاسیسات آب‌رسانی در شهرهای تحت پوشش طرح آب‌رسانی اصفهان بزرگ راه اندازی شد . تا توزیع آب در سطح استان عادلانه توزیع شود.مهندس هاشم امینی اعلام کرد: طراحی و تجهیز ۴دستگاه دیزل ژنراتور پرتابل به ظرفیت KVA ۲۴۰۰ به منظور ایجاد امکان استفاده سیار ، ایجاد ظرفیت KVA ۲۷۷۷۱ پتانسیل برق اضطراری در سطح استان از طریق تجهیز ۷۵ دستگاه دیزل ژنراتور از دیگر اقدامات در راستای تأمین آب شرب در مواقع اضطراری می باشد.رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان گفت: پایش کیفی شبکه توزیع آب با استقرار ایستگاه های کنترل کیفی برای چهار پارامتر اساسی کلر ، کدورت ، هدایت الکتریکی ، پی اچ انجام می شود. وی به دیگر تدابیری که منجر به تأمین پایدار آب شرب در استان اصفهان می شود پرداخت و اظهار داشت: پیگیری تکمیل و راه اندازی سامانه دوم آب‌رسانی اصفهان بزرگ، شناسایی منابع تأمین آب جدید در سطح استان ، پیگیری سیاست استفاده از ظرفیت شبکه های موازی(دو شبکه ای) در شهرهای خاص،توسعه و استقرار آب شیرین کن در مناطقی که دارای منابع آبی با EC بالا:ز جمله مواردی است که بسیار موثر در تأمین پایدار آب شرب در اصفهان بزرگ است.

شهرهای غرب مازندران مستعد سیلابی شدن

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان جنگل‌ها گفت: در سال ۹۸ هیچ محدودیتی برای اجرای پروژه‌های آبخیزداری وجود ندارد.

ابوالقاسم حسین‌پور در گردهمایی معاونین آبخیزداری منطقه ۳ در مرکز آموزش منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران واقع در کلارآباد به بیان اینکه آبخیزداری از زمره فعالیت‌های مهم کشور است، اظهار کرد: رهبری نیز به اهمیت این حوزه تأکید داشتند و به همین دلیل اعتبارات خوبی در کل کشور از محل صندوق توسعه ملی اختصاص یافت.

وی با اشاره به رشد چشمگیر فعالیت های حوزه های آبخیز کشور تصریح کرد: این بخش مورد تأکید و تأیید مسئولان تراز اول مملکت نیز هست و البته نواقصی دارد که باید برطرف شود. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان جنگل‌های کشور با تأکید بر اینکه تخصیص اعتبارات به حوزه آبخیز بستگی به نگاه سازمان برنامه ریزی، ریاست سازمان و پیگیری معاونان آبخیزداری دارد، افزود: به همین دلیل اعتبارات برخی استان ها ضعیف و برخی بسیار خوب است.

آبخیزداری لزوم کاهش آسیب سیل با توجه ویژه به در ادامه عبدالرضا سنگاری، سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران – نوشهر اظهار کرد: در غرب مازندران، شهرها و روستاها نزدیک به هم قرار دارند و رودهای فراوانی دارد که مستعد سیلابی شدن هستند. وی با اشاره به اینکه در غرب مازندران ۳۴ رودخانه وجود دارد، افزود: در سال‌های قبل خسارت زیادی بر اثر این سیل‌ها به مردم منطقه وارد شده است که تلاش می شود با فعالیتهای آبخیزداری، این خسارات به حداقل برسد.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران – نوشهر تصریح کرد: هزینه‌های صرف شده در بخش آبخیزداری در واقع سرمایه‌گذاری است چرا که جلوی تخریب های گسترده را می‌گیرد.

سنگاری، یکی از آثار اجرای پروژه های آبخیزداری در غرب مازندران را جلب اطمینان مردم و مسئولان برشمرد و یادآور شد: استان برای دیگر آرزو دارند مانند مازندران دارای رودهای متعدد باشند و ما باید با کاهش خطر سیل رودهای منطقه، آن را تبدیل به مزیت برای خود کنیم.لزوم رفع ناهماهنگی‌های برای تخصیص اعتبارات صندوق توسعه ملی در بخش آبخیزداریمعاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران – نوشهر نیز در این گردهمایی با ارائه گزارشی، فعالیتهای صورت گرفته را در غرب مازندران توضیح داد.